
 

 

 

 

 

 "פה'תש אייר ח'

  בברכת שבת שלום

 שליט"א אליהו חיים פנחסיהרב 

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

ש ַׁ רָּ י-יאַחֲר ַׁתַׁפָּ רָא  ת אַהֲב  ַׁ-ַׁםקְדושִֹׁ ַׁלישְִׂ

ַׁ

 קדושים-אחריפרשת 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 י            אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימ
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

 טליה עדן אסתר בת שולמית   
 בן שולמית שירי ימנה בת שולמית       שמעון

 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
מה  שמואל אימן בן אסתר זרי     אילנה בת רוח

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 ן ג'ינהנתנאל ב                                אסף בן סופיה

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 דינה בת מזל             אורן בן אסתר             

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 יה                   קסנש בת דגטורונית בת סבר
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
ואריכות  בריאות  -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 פניני עין חמד

20:91 

20:91 

 

פעם עלול הרגש הנפלא של אהבת ישראל 
 לשקוע במעמקי הלב. 

 

דווקא לכן, נתנו לנו חז"ל 'עצת זהב'. הם 
חשפו את הדרך שתאפשר לנו לרומם את 
הרגש של האהבה הטבוע בנו לכדי מעשה 

 של ממש: 
 

יךָ" לֶׁ נוּא עָּׂ שָּׂ ה לַחֲבֵרְךָ! -מַה שֶׁ ". אַל תַעֲשֶׁ
את כלל אחד, שש מילים בלבד, שמשנה 

 כל החשיבה. 
 

אם רצונו של יהודי לדעת האם מעשיו עולים 
בקנה אחד עם רגש 'אהבת ישראל' הטבוע 

שים את עצמך  -בו, עליו לערוך מבחן פשוט
במקום של היהודי השני, תראה את עצמך 
 באותו מצב, תחוש את מה שחברך מרגיש.

 

אם אתה היית נתקע על אם הדרך או אם 
פואה, או נקלע חלילה היית נתקע בבית הר

לקושי כספי, אם אתה חש שאתה הופך 
ללעג וקלס בקרב חבריך, אם הגעת לבית 
הכנסת ואין לך מקום ישיבה, אם אתה 
מחפש בדחיפות עצה לנוכח קושי העובר 

מה היית רוצה שאחרים יעשו עבורך,  -עליך
מה היית מבקש לראות שמישהו פועל 

 למענך?
 

ם קו -את התשובה שנתת לשאלה האמורה
 ללא עיכובים וללא המתנה. -ועשה. עכשיו
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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

24:88 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 שלי ולילד אורי חיים בן

 

 

אחד הערכים המרכזיים בחייו של יהודי, ערך 
שכולנו מחויבים אליו, מצווה אהובה במיוחד 
שכולנו מחוברים אליה ודבוקים בה בכל נימי 

המצווה לאהוב כל יהודי, מצוות  -נפשנו
 אהבת ישראל הנפלאה.

 

מדובר במצווה מרגשת במיוחד, שממנה 
פעולות ואף יותר, שאנו עושים  נובעות רבבות

 בימי חיינו. 
 

אהבת ישראל היא הרגש, המנוע והחיות של 
כל פעילות החסד הנפלאה שאנו רואים 
סביבנו, היא זו שמפעילה את האכפתיות 
והדאגה הכנה, ההתמסרות והמאמץ של כל 
יהודי למען הזולת, לעשות לו טוב, להקל 

 עליו, להיטיב עימו.
 

ה הוא שאנו אוהבים כל אהבת ישראל פירוש
יהודי, כמו שהוא. זר כמוכר, בן משפחה 
כמכר רחוק, מי שנראה כמונו וגם מי שלא 

 נראה כמונו. 
 

עצם העובדה שהוא יהודי, חלק ממשפחת 
עם ישראל, הופכת אותו לבן משפחה יקר 

ונעשה את הכל ואהוב כל כך, שנפעל למענו 
כדי להיטיב עימו, בכל זמן, בכל תנאי ובכל 

 צב.מ
 

המראות המרגשים של נשיאה בעול עם 
חלוקת סלי מזון לנזקקים, עזרה הזולת: 

למי שנתקע על אם הדרך, סיוע לחולים 
ולבני משפחותיהם בבתי הרפואה, הפעלת 

כל אלו  -קשרים כדי לסייע לפרנסת הזולת
הם מעשים גדולים לקיום של מצוות אהבת 

 ישראל.
 

לא בגלל עומס מירוץ החיים הבלתי פוסק, 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

 )ויקרא יט, יח( "ואְָהַבְתָּׂ לְרֵעֲךָ כָּׂמוֹךָ"

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 
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 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 מה דין פת שנאפתה על ידי עוזרת בית גויה, וכן מה דין פת בעל הבית ופת מאפיית גוי?
 

 :'הכשרות למעשה'מספרו  רבנות מקומית מבשרת ציון אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

מרן ב'בית  מקורות: עוזרת בית גויה, שעובדת כשכירה בבית ישראל כפי המצוי כיום, הפת שאפתה אסורה כדין מאפה גויים.

למעשה ידיהם, שמצווים אנו על שביתתם. וכן פסק בשו"ע )שם ס"ד( בשם יש אומרים יוסף' )יו"ד סימן קיג( אסר אף בשפחות ועבדים הקנויים לנו 
לם בתרא. ואף שהרמ"א )שם( מיקל שאין איסור בישולי עכו"ם בשפחות, כתבו האחרונים, דהיינו דווקא בשפחות הקנויות לנו דליכא קירבה כלל, או

ר. וכתב ה'פרי חדש' )שם אות ט( דבזה אף ליש אומרים הראשון שהביא השו"ע אסור. בזמנינו שאינם אלא שכירים ואין אנו מצווים על שביתתם, אסו
ומ"ש הש"ך )סק"ז( להקל בשפחות השכורות לנו, ראה בספר 'ההלכה במשפחה' להגר"מ שטרנבוך )עמוד ר"ג הערה מ"ז( שהיינו דווקא שכורות 

 -ור בהן ולהתפטר מעבודתן, אסור לכל הדעות. וכ"כ בשו"ת 'ויברך דודלשנה, מה שאין כן כשמדובר בשפחות השכורות של ימינו, שיכולות לחז
 בוחבוט' ח"ד )עמוד שסג(. -הארפענס' ח"א )יו"ד סימן צד(, וכ"כ בספר 'דיני מאכלי נוכרים' )פ"ד סק"ד(, ובספר 'שושנת העמקים

 

אין מצויה שם פת ישראל כלל. מכיוון פת שאפה 'בעל הבית' גוי לבני ביתו שלא על מנת למוכרו, אסורה באכילה, אפילו אם 
שעיקר הגזירה של פת גויים נאמרה על פת, שיש בה חשש, שאם יאכל אותה לאחר מכן יבוא לסעוד אצלו, ויש קירוב דעת. 

שו"ע )שם ס"ב( כתב בסתם, שאין מי שמורה בה להקל. אולם שם )ס"ח( הביא י"א להתיר. ובספר  מקורות: הצורך. אולם, יש להתיר בשעת

אולם  'שולחן גבוה' )שם ס"ק יז( וכן ה'פרי חדש' )שם ס"ק יח( כתבו, שהעיקר בדעת השו"ע לאסור. וכ"כ הביא הגאון ה'בן איש חי' )חוקת אות ד(.
בשו"ע כנז"ל. וכן העלה הראש"ל בשו"ת 'יביע אומר' ח"א )חיו"ד סימן ה אות טז( ובשל סופרים אומרים שהובא -בשעת הדחק יש להתיר כדעת היש

 כאשר התענה ג' ימים או לכבוד שבת. -הלך אחר המיקל. וע"ע 'הליכות עולם' ח"ז )עמוד צ(. ובשעת הצורך, כתב ה'פרי תואר' )שם סק"י(, היינו 
 

 ם לתנור, שאפה בו גוי לבני ביתו, או שהדליק את האש, הפת מותרת.אך כאשר יהודי השתתף באפיה. כגון, שזרק קיס

 מרן בבית יוסף )שם( כהרמב"ם והרשב"א שסמכו להקל ולא כדעת הטור שהחמיר.  מקורות:
 

פת שאופים הגויים במאפיה על מנת למכור לאחרים, לדעת מרן השו"ע אין לקנות מהם אלא אם אין פת ישראל מצויה באותו 
דקות[ לפניו בהמשך דרכו, עליו להמתין מלקנות פת גויים.  92ן שפת ישראל מצויה במרחק של עד ארבעה מיל ]מקום. ובאופ

וכמ"ש לעניין נטילת ידיים ב'כף החיים' )או"ח סימן  דקות(. 92וכאשר נוסע ברכב, צריך להמתין שיעור נסיעה של כשעה וחומש )משך  הערה:

ואם אינו הולך לדרכו באותו היום אלא חונה במקומו, או שהמקום בו ניתן לקנות וק(. קסג סק"ד(, ובביאור הלכה )שם ד"ה ברח
בשו"ע )שם סט"ז( כתב עד ד'   מקורות: צריך לחזור. דקות( 81)מאפה ישראל נמצא בכיוון ההפוך לכיוון נסיעתו, עד מרחק מיל 

לאחוריו שיעורו עד מיל. וכ"כ ה'חכמת אדם' )כלל סה אות ד( ולמד כן מילין. וביארו האחרונים דוקא כשהולך לדרכו. אך כשחונה או צריך לחזור 
 מתפילה שחוזר מיל לאחריו. הובא ב'פתחי תשובה' )שם אות ו(

 

הרמ"א )שם ס"ב(. וביאר החת"ם סופר )ע"ז לה ע"ב ד"ה אך( שדעת   מקורות: אך לדעת הרמ"א, מותר לאוכלו, אף כשפת ישראל מצויה.

אפילו כשפת ישראל מצויה. אולם פת בעל הבית התפשט איסורו בכל  -הרמ"א כהרא"ש, שאנחנו מהמקומות שלא התפשטה גזירת הפת. ולכן מותר 
"ה )סימן נג( שכתב המנהג כדעת הרמ"א להקל, אף כשפת מקום. ועיין בש"ך )שם סק"ח( שהסתפק בזה לדעת הרמ"א. ועיין שו"ת 'יחווה דעת' ח

 ישראל מצוי. אולם בעשרת ימי תשובה כתב השו"ע )או"ח סימן תרג(, אף מי שאינו נזהר מפת של גויים, צריך להיזהר. ונסמך בזה על מ"ש בספר
 'זבחי צדק' )שם אות יד(, שנהגו לקנות מהגויים גם כשפת ישראל מצויה "בכל זמן". עכ"ד.

 
 

 

, נהג ללכת למקווה בכל יום שישי בלוויית אחד ממקורביו, )ה'בבא סאלי' זיע"א(המקובל הצדיק הרב ישראל אביחצירא זצוק"ל 
שהסיעו ברכבו. לאחר מכן הצדיק היה מבקש מהנהג לסייר בשרשרת המושבים, המקיפה את העיר נתיבות, כדי להגן על 

הג תושבי האזור. ביום שישי אחד, כאשר נהגו של הרב ביקש להיכנס לאחד המושבים, הורה לו הצדיק להמשיך בנסיעה. הנ
ביקש להיכנס למושב השני, אך גם עליו הורה הצדיק לפסוח. כאשר הצדיק ונהגו הגיעו למושב השלישי, ביקש הצדיק להיכנס 

 לתוך המושב. 
 

כאשר חלפו השניים ליד אחד הבתים, פנה הצדיק למלווה ואמר: "אתה רואה את הבית הזה? הקש בדלת ואמור לדיירים כי 
המלווה עשה, כפי שהורה לו הצדיק. בפתח ניצבה אישה, שנדהמה לשמע הבשורה  ה'בבא סאלי' בא לבקר אותם!".

 המרעישה כי הצדיק הנודע בא לבקר בביתה. 
 

"בבקשה, בבקשה, היכנסו, במה אוכל לכבד את כבוד הרב?", שאלה. "רק כוס תה", נשמעה התשובה. ה'בבא סאלי' ישב 
עד עתה לא זכיתם להיפקד בצאצאים, אולם כעת, לאחר שקיימת מצוות  בבית מספר דקות ולאחר מכן קם ואמר: "אני יודע כי

 הכנסת אורחים, תזכו בקרוב לילד. כאשר התינוק יוולד, תזמינו אותי להיות סנדק בברית ותקראו אותו על שמי!". 
 

בית זה, כי חיפשתי, היכן ניתן לעשות חסד ביום שישי, נכנסתי דווקא ללאחר מכן יצא הצדיק מהבית, ואמר לנהגו: "
ואכן לא חלפה תקופה ארוכה, והאישה זכתה להיפקד בזרע של קיימא ". הרגשתי, שיש בו אנשים הזקוקים לישועה

 שמות, הרה"ג ר' אלבז שליט"א( -)'משכני אחריך' בזכות המצווה שקיימה.
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בזוואלוב  (0971)נולד בשנת ה'תק"ם  -האדמו"ר הצדיק הרב יהודה צבי ברנדויין זצ"ל
בעקבות ברכה של הרה"ק הרבי ר' שמעלקא מניקלשבורג. ייחוסו של רבינו הוא שישה 
עשר דורות, דור אחר דור בעלי רוח הקודש ושלושה עשר דורות, דור אחר דור נוטרי 
הברית. משאת חייו היתה לעבוד את בוראו בהצנע לכת, והסתיר את גדלותו מעיני כל. 

ממנו לשמש כמורה הוראה, הוא סירב והסכים לקבל את כאשר אנשי סטרעטין ביקשו 
ופעם )השחיטה היתה לצורך תיקון נשמות ומפורסם היה שהעופות היו רצים אחריו, תפקיד השו"ב 

. הבהמות היו ברח עוף מעיר ראהטין והגיע לסטרעטין ונעצר ליד רבינו, כדי לקבל את תיקונו
 רובצות ופושטות את צווארן בעת השחיטה(.

 

לשמש כרב, לאחר שה'חוזה מלובלין' פסק כי עליו לעזוב את מלאכת השו"ב כדי  החל
לעזור ולתקן את נשמות בני ישראל. ערך גלות כדי להרגיש את עניין השכינה הנמצאת 

כארבעה חודשים לאחר  -0721)בגלות בבחינת 'עימו אנוכי בצרה' כביכול. בשנת ה'תקפ"ז 

ק(פטירת ר' שלמה, בנו של ר' אורי מסְׂ  רֶלִיסְׂ ההנהגה עברה לידיו והוא התיישב בעיירה  טְׂ
סטרעטין שבגליציה. עבודת ה' שלו הצטיינה בהתלהבות אדירה. האדמו"ר הרה"ק רבי 

הקודש. -שיכול לעשות מעשי בעל שם!. בעל רוחישראל פרידמן מרוז׳ין אמר על רבינו, 
חסידיו שהשכימו  רבים פנו אליו ונושעו. קהל היה בקי ברפואה. תיקן נשמות רבות.

העלה ארוכה לאנשים לפתחו מנה אלפים רבים ביחוד בערי גליציא המזרחית ועיירותיה. 
י"א אייר -במשך שמונה עשרה שנה הנהיג. נפטר ב הנמצאים על ערש דוי והם הבריאו.

 שנים. ציונו בסטרעטין. בנו, ר' אברהם מילא את מקומו. 11-חי כ (.0711)ה'תר"ד 
 

המגיד ממזריץ' ור' אורי קלוגהויפט  -)אבד"ק זוואלוב. למד אצל ר' דב בערזנוויל ר' שמואל  אביו:

ק(.  רֶלִיסְׂ טְׂ )נצר למשפחת כהנא שיחוסם למעלה בקודש עד עלי בת ר' אלעזר מראזלע  אשתו:מסְׂ

ק  מרבותיו:הכהן(.  רֶלִיסְׂ טְׂ ר' אהרון לייב מפרימישלאן.  )רבו המובהק(,ר' אורי קלוגהויפט מסְׂ
מאזיפולי ור' חיים  ר' אליעזרר' שמואל זיינוויל,  )ממלא מקומו בסטרעטין(,אברהם  ר' ילדיו:

 )נישאה לר' חיים קרייטנר(.מרת רייזיל  )נפטר בצעירותו(.

 
  
 
 

הספרים יצאו לאור ע"י נכדו ר' אליעזר ברנדויין בלמברג לפני מלחמת העולם  -דגל מחנה יהודה•שארית יהודה • מספריו:
 הודפס ע"י צאצאיו. -קונטרס רפואות וסגולות•הראשונה 

עיר קאליש היתה אכסניה, שהיה מתאכסן בה כל פעם שהיה מגיע לעיר. פעם אחת כאשר לקאליש לשם ורצה ללכת לאכסניה, היו שם ב

אנשים ואמרו לו שלא ילך, כיוון שבתו של בעל האכסניה גוססת. השיב הרה"ק, שאינו רוצה לשנות אושפיזא שלו והלך לאותו חדר שבו היה 
ותיכף הלכו בעל האכסניה ואשתו לרבינו ובכו במר נפשם וביקשו שיתפלל עבור בתם, שתהיה לה רפואה  מתאכסן. היה זה בליל שישי

 שלימה, והבטיח להם רבינו שהשי"ת בוודאי ישלח לה רפואה שלימה. 
 

בליל שבת קודש, כאשר הלך לקידוש נעשה רעש גדול בקול בכיות ושאל: "מה קול הרעש הזה?" אמרו לו, שבתו של הבעל הבית גוססת והיא 
ממש בעת יציאת נשמה. הלך הרה"ק ועשה קידוש ואמר למשמש שלו שילך לחולנית וישפוך לתוך פיה את יין הקידוש. כאשר נכנס המשמש 

ותיכף פתחה את עיניה ואת פיה והרה"ק נתן , והיה מוכרח לפתוח את פיה ע"י כף ושפך לתוך פיה את יין הקידוש גילה, שפיה סגור לגמרי
 וראו בחוש את תחיית המתים. לה סגולה מסוימת, ותוך שלושה ימים היתה כבריה חדשה,

התייאשו ממצבו ולא יכלו לעזור לו. רבינו  אחת הפעמים הגיע אל רבינו איש עשיר שחלה. הלה פנה לרופאים מהשורה הראשונה, אולם הםב

כאשר נסע לביתו בדרך, תפס ציפור אחת ואכל אותה ולאחר מכן  והבטיח לו שבדרך בעז"ה תימצא לו רפואתו.שמע את דברי החולה 
אז הרופא הראה הרגיש כבריה חדשה. לאחר מכן הגיע לבדיקה רפואית אצל הדוקטור הגדול הרופא רפאפורט וסיפר לו כל מה שעבר עימו. 

לו בספר הרפואות שלו את הציפור ושאל אותו: "האם צדת את הציפור הזו?", ולאחר שהשיב העשיר בחיוב, אמר הרופא כי ציפור זו אינה 
 שכיחה במדינות אלו, אלא רק במקומות רחוקים. אך הצדיק פעל בתפילתו שבאה הציפור לכאן.

ק לעשות את פ רֶלִיסְׂ טְׂ השבת במחיצת רבם, ר' אורי, טעו בדרכם ולא יכלו להגיע למחוז חפצם בעוד מועד ולכן עם כאשר נסעו חסידי סְׂ

מקום מושב התלמיד החביב של רבם, בליל שב"ק השמיע רבינו בפניהם את דברי תורתו. בצאת השבת המשיכו  -החליטו לנסוע לסטרעטין 
ק. עוד לפני שהגיעו לחצר הרבי, התעניינו לדעת א רֶלִיסְׂ טְׂ לו דברים אמר הרבי לפני הקהל, אך נדהמו מאוד לשמוע, כי הם אותם בדרכם לסְׂ

בעת שקיבלתי במתיבתא הדברים שנאמרו בסטרעטין. הלכו בני החבורה לספר לרבם את הפלא, והוא לא ראה בכך שום צד חידוש ואמר "
א, ר' יהודה צבי, נמנה כמנהיג לדור. ". והיה זה אות בקרב החסידים שהודרקיעא את זאת התורה, עמד לצידי תלמידי ר' יהודה צבי

 בהזדמנות אחרת  שמעו, שאמר עליו הרבי: "ר' יהודה צבי שלי גונב ממני את לובן עיני".

צב בריאותו של רבינו הכביד עליו, יסורים נוראים תכפוהו, כשלוש שנים לפני עלותו למרום סבל ממיחושים בכל גופו עד שהרופאים מ

ם לסבול סבל רב כל כך. אחד ממקורביו שאל את רבינו לפשר הדבר, והצדיק השיב: "דע לך בימי נעורי כשבא השתוממו כיצד יכול בשר וד
לפני חולה, יכולתי להתפלל אל ה' ולמסור נפשי עבורו, לא כן כעת כאשר זקנתי ותש כוחי, אין ביכולתי לערוך תפילה במסירות נפש כאז, מה 

 ".ריו, ולכן נעשה אני חולה אנושאני מקבל על עצמי את כל יסואני עושה? 

שנת ה'תרכ"ה כאשר התבקש לבית עולמו הרה"ק ר' אליעזר מאזיפאלע זצ"ל )בנו של רבינו( ביקשו לקבור את הבן בסמיכות ליד אביו. ב

וישן, וזאת על אף  כאשר כרו את קברו נפל קרש אחד מקבר רבינו. התכריכים היו לבנים, כמו ששמו אותו ביום קבורתו ופניו נראו, כאילו שכב
 שחלפו למעלה מעשרים שנים! )דגל מחנה יהודה(
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 גלאט?"-"מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 152-1427011 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 



 

 

  
 

 

המחשבה, שאיאלץ להישאר לילה במקום כזה הלחיצה אותי 
מאוד, כבר ידעתי, שלא אצליח להירדם בחדר זה, וחיפשתי 

 לעצמי תעסוקה. 
 

גיליתי, כי בחדר יש חוברת הדרכה להגשת 'עזרה ראשונה', 
ב ומועיל יותר לעשות, החלטתי ומכיוון שלא היה לי משהו טו
 לעבור על החוברת שלפני. 

 

בין הנושאים הנידונים בחוברת, מוקדשת יריעה נרחבת 
לנושא התקפי לב, דרכים למניעה, דרכי טיפול, עזרה 

רשימת תסמינים המעידים כי התקף לב  -ראשונה, ולצד זאת 
 מתקרב. 

 

כשקראתי את התסמינים האלו, עלתה במוחי מחשבה 
ת: אם ממילא עלי לבלות את הלילה מחוץ לביתי, אין נועז

 ספק, שבית הרפואה עדיף על בית המעצר... 
 

שיננתי את רשימת התסמינים, וכשהייתי בטוח, שאני זוכר 
אותם היטב, התחלתי בהצגה: התפתלתי מ'כאבים' תוך כדי 
שאני מחזיק חזק בחזה, ועשיתי את כל התסמינים שקראתי 

  .בחוברת
 

התחילה מהומה, ובבת אחת החלה פעולת הצלה, עד מהרה 
 -כאשר השומרים מזעיקים אמבולנס דחוף, חשבתי לעצמי

תוכניתי הצליחה לפחות 'אבלה' את הלילה על מיטה נוחה 
בבית הרפואה כשלצידי צוות רפואי רחום, ולא על דרגש 

 בבית המעצר, כשסביבי פושעים מסוכנים... 
 

העלו אותי לאמבולנס, מלווה בארבעה שוטרים חסונים 
ששמרו עלי כל העת. הובהלתי מיד למחלקה הקרדיולוגית, 

ואז, הרופאים גילו... שם החלו מיד בסדרת בדיקות מקיפה. 
 אחוז! 99-אכן כן, אחד העורקים הראשיים היה סתום ב

 

אומנם לא הרגשתי כלום, הכול היה הצגה, אבל הרופאים 
צב היה ממש רגע לפני, והגעתי ברגע הנכון. אמרו שהמ

וביצע צנתור  רופא מומחה הוזעק בשעות לפנות בוקר,
 לבבי מורכב באופן דחוף ביותר, והציל בכך את חיי.

 התוכנית החמקנית מלילה בבית המעצר, הצילה את חיי! 
 

מה שראית כאן לפני כמה דקות היה שוטרים שבאו לכאן 
, שאני חף מפשע, ובסך לספר לי שהאמת התבררה להם

הכל הייתי נהג תמים וטוב לב שרצה לעשות חסד עם יהודי 
שביקש 'טרמפ', ומצא את עצמו מתגלגל לחדר המעצר על 

 לא עוול בכפיו. 
 

בתחילת הלילה הרהרתי כיצד יתכן שעשיתי טובה, ובגללה 
להיעצר על לא עוול בכפי. ומה  -התגלגלה עלי רעה שכזו

הטובה שעשיתי היא מסתבר? שההיפך הגמור הוא הנכון: 
שהצילה את חיי! הכניסה לבית המעצר היא שהובילה 
לצנתור בזמן הנכון! המעצר שנגרם ממעשה החסד חסך 

 י שמי יודע מה היו תוצאותיו!'ממני התקף לב נורא

סֶׁ ד וּשְכָּׂרוֹ  מַעֲשֵ ה חֶׁ
 

 

 

 

 

 

' אותו סיפר הרה"ג ווי העמודיםלהלן סיפור, המעובד מתוך '
לא  -רבי גואל אלקריף, ויש בו כדי ללמדנו, כי מעשיית חסד

 מפסידים לעולם: 
 

סיפר לי מגיד שיעור נכבד שליט"א: באחד הימים ביקרתי 
במחלקת קרדיולוגיה )לב( בבית הרפואה 'רמב"ם' בחיפה. 
תוך כדי הביקור במחלקה שמתי לב לתכונה מעניינת סביב 

 . אחד החדרים במחלקה
 

עמדו שם כמה שוטרים, והחתימו את אחד המטופלים, תוך 
הלה  –כדי שהם התנצלו בפניו על אי הנעימות, כשמנגד 

הודה להם בהתרגשות, וכולו היה מלא הודאה לה' יתברך 
שמו ויתעלה... המחזה הזה עורר את סקרנותי, ולאחר תום 
המהומה הקטנה סביבו ניגשתי אליו, וכשהוא ראה את 

 רן סיפר לי דברים כהוויתן. מבטי הסק
 

היה זה אתמול בשעות הערב, נסעתי על ציר תנועה ראשי 
בחיפה, הבחנתי מרחוק ביד מתנופפת, ואדם שנראה כנתון 

 במצוקה ביקש כי אעצור לו. 
 

האטתי את רכבי ועצרתי, הלה הסביר, כי הוא ממהר מאוד 
ועליו להגיע למקום אחר בדחיפות, והוא ביקש לעלות לרכב 

 ולהצטרף לנסיעה אם אפשר. 
 

כבנו של אברהם אבינו אני שמח תמיד לעשות חסד עם 
רכבי, ובפרט ששמעתי בדרשה, שבזמננו את עיקר הכנסת 
אורחים אפשר לקיים על ידי נתינת טרמפ, וזה סגולה 
להינצל מתאונות דרכים. הסכמתי בשמחה, למרות שהלה 

לי אף לא היה נראה כאחד, ששומר על קלה כחמורה, ואו
 פחות מזה. 

 

נסעתי כברת דרך, ולפתע קול יללות סירנות ונורות כחולות 
מהבהבות עטפו את הרכב מכל עבר, כשארבע ניידות 
משטרה נצמדו לרכבי סגרו עליו וחסמו את המשך דרכי. 
מהניידות קפצו שוטרים חמורי סבר ושולפי נשק, והורו לי 

ל. עשיתי לעצור מיד, ולצאת מהרכב בידיים מונפות אל ע
כמצוותם, ועל אתר הסתערו עלי כמה שוטרים, אזקו אותי 

 באזיקים, והובילו אותי לתא המעצר. 
 

כשנכנסתי לחדר המעצר, נודע לי כי האיש שהעליתי לרכב 
דקות ספורות קודם לכן הוא שודד מסוכן, שאיים בנשק על 
עוברי אורח, ולבסוף נמלט רגלית, והוא עצר אותי כדי 

ה. השוטרים היו בטוחים שאנחנו לברוח מהמשטר
 מתואמים, ואני המבריח שלו, ואני חבר באותה כנופיה. 

 

לא הועילו כל תחנוני שאני חף מפשע. השוטרים אמרו שכל 
הפושעים מכחישים כל קשר לפשע. שהיתי בחדר המעצר 
לראשונה בחיי. מחשבות לא נעימות חלפו במוחי, כיצד 

כה עצוב. הייתי בטוח,  מעשה חסד אצילי הוביל אותי ללילה
שלמחרת האמת תצא לאור, ואשתחרר. ובכל זאת 
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